

Etapas Crédito Presupuestario - Devengado -

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA				
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FDOS. FIDUC. Y CTAS. ESP.	INST. DE SÉG. SOCIAL	SUBTOTAL
I. INGRESOS CORRIENTES	1.278.594.453.422,65	23.879.869.242,87	-	-	1.302.474.322.665,52
Tributarios	1.138.556.288.487,93	20.806.817.974,45	-	-	1.159.363.106.462,38
- De Origen Provincial	997.842.603.107,19	20.072.833.816,71	-	-	1.017.915.436.923,90
- Ingresos Brutos	795.184.585.644,90	16.067.839.228,79	-	-	811.252.424.873,69
- Inmobiliario	63.104.414.769,07	1.274.632.490,05	-	-	64.379.047.259,12
- Sellos	86.698.631.536,59	1.751.332.438,97	-	-	88.449.963.975,56
- Automotores	46.332.299.901,51	936.516.402,21	-	-	47.268.816.303,72
- Otros Recursos Tributarios	6.522.671.255,12	42.513.256,69	-	-	6.565.184.511,81
- De Origen Nacional	140.713.685.380,74	733.984.157,74	-	-	141.447.669.538,48
- Distribución Secundaria Ley 23.548 Neta de la Ley 26.075	106.439.245.566,72	-	-	-	106.439.245.566,72
- Ley de Financiamiento Educativo Ley 26.075	34.274.439.814,02	-	-	-	34.274.439.814,02
- Afectados a Obras Públicas	-	733.984.157,74	-	-	733.984.157,74
- FO.NA.VI. - Ley 23.966 y 24.464	-	733.984.157,74	-	-	733.984.157,74
No Tributarios	34.060.055.510,84	901.841.103,79	-	-	34.961.896.614,63
- Otros No Tributarios	34.060.055.510,84	901.841.103,79	-	-	34.961.896.614,63
Vta. Bienes v Serv. de la Adm. Públ.	12.003.318.490,73	2.157.972.700,93	-	-	14.161.291.191,66
- Actividades de Prod. Empr. Públ.	12.003.318.490,73	2.157.972.700,93	-	-	14.161.291.191,66
Rentas de la Propiedad	22.431.528.656,23	-	-	-	22.431.528.656,23
- Intereses Cobrados	22.431.528.656,23	-	-	-	22.431.528.656,23
Transferencias Corrientes	71.543.262.276,92	13.237.463,70	-	-	71.556.499.740,62
- ATN p/Financ. Erog. Ctes.	58.269.942.374,01	-	-	-	58.269.942.374,01
- Otras Transferencias Corrientes	802.154.723,88	2.963,70	-	-	802.157.687,58
Transferencia LOTBA S.E. - Lotería de la Ciudad de Bs. As.	12.470.515.179,03	-	-	-	12.470.515.179,03
Resto	650.000,00	13.234.500,00	-	-	13.884.500,00
II. GASTOS CORRIENTES	957.447.811.988,82	60.041.296.957,48	-	-	1.017.489.110.946,30
Gastos de Consumo	751.873.762.996,40	58.663.790.871,86	-	-	810.537.553.868,26
- Personal	493.390.236.545,55	35.052.324.486,09	-	-	528.442.561.031,64
- Bienes de Consumo	37.502.965.391,88	810.235.392,88	-	-	38.313.200.784,76
- Servicios	220.980.561.058,97	22.801.230.992,89	-	-	243.781.792.051,86
Rentas de la Propiedad	57.506.565.422,38	-	-	-	57.506.565.422,38
- Intereses	57.506.565.422,38	-	-	-	57.506.565.422,38
Transferencias Corrientes	148.067.483.570,04	1.377.508.085,62	-	-	149.444.991.655,66
- Al Sector Privado	94.950.824.222,64	1.084.670.178,36	-	-	96.035.494.401,00
- Al Sector Público	53.095.334.529,17	292.837.907,26	-	-	53.388.172.436,43
- Al Sector Externo	21.324.818,23	-	-	-	21.324.818,23
III. RESULTADO ECONOMICO	321.146.641.433,83	36.161.429.714,61	-	-	284.985.211.719,22
IV. INGRESOS DE CAPITAL	19.730.912.922,99	425.110.297,52	-	-	20.156.023.220,51
Recursos Propios de Capital	17.101.005.290,22	-	-	-	17.101.005.290,22
- Venta de Activo Fijo	17.101.005.290,22	-	-	-	17.101.005.290,22
Transferencias de Capital	2.522.324.360,77	158.350.408,94	-	-	2.680.674.769,71
- Aportes No Reinteg. p/Financ. Erog. de Capital	2.522.324.360,77	158.350.408,94	-	-	2.680.674.769,71
Disminución de la Inversión Financiera	107.583.272,00	266.759.888,58	-	-	374.343.160,58
- Recupero de Préstamos	107.583.272,00	266.759.888,58	-	-	374.343.160,58
V. GASTOS DE CAPITAL	125.961.873.748,24	48.461.477.565,85	-	-	174.423.351.314,09
Inversión Real Directa	124.677.353.200,99	48.282.386.232,70	-	-	172.959.739.433,69
- Maquinaria y Equipo	5.018.130.118,81	894.876.453,45	-	-	5.913.006.572,26
- Construcciones	119.659.223.082,18	47.387.509.779,25	-	-	167.046.732.861,43
Transferencias de Capital	1.155.598.743,50	-	-	-	1.155.598.743,50
- Al Sector Público	1.155.073.604,19	-	-	-	1.155.073.604,19
- Al Sector Externo	525.139,31	-	-	-	525.139,31
Inversión Financiera	128.921.803,75	179.091.333,15	-	-	308.013.136,90
- Aportes de Capital	41.671.550,00	-	-	-	41.671.550,00
- Préstamos	87.250.253,75	179.091.333,15	-	-	266.341.586,90
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	1.298.325.366.345,64	24.304.979.540,39	-	-	1.322.630.345.886,03
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	1.083.409.685.737,06	108.502.776.523,33	-	-	1.191.912.462.260,39
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	1.025.903.120.314,68	108.502.776.523,33	-	-	1.134.405.896.838,01
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	214.915.680.608,58	84.197.796.982,94	-	-	130.717.883.625,64
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	6.993.299.358,81	57.603.784.466,64	-	-	64.597.083.825,45
XI. GASTOS FIGURATIVOS	61.442.484.309,41	-	-	-	61.442.484.309,41
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	272.422.246.030,96	84.197.796.982,94	-	-	188.224.449.048,02
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	160.466.495.657,98	26.594.012.516,30	-	-	133.872.483.141,68
XVI. FUENTES FINANCIERAS	182.195.388.188,99	55.842.365,00	-	-	182.251.230.553,99
Disminución de la Inversión Financiera	2.515.347.628,55	55.842.365,00	-	-	2.571.189.993,55
- Disminución de Caja y Bancos	2.515.347.628,55	55.842.365,00	-	-	2.571.189.993,55
Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos	179.680.040.560,44	-	-	-	179.680.040.560,44
- Obtención de Préstamos de OIC y FFFIR	7.138.510.598,90	-	-	-	7.138.510.598,90
- Obtención de Otros Préstamos	23.019.632.099,00	-	-	-	23.019.632.099,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	149.521.897.862,54	-	-	-	149.521.897.862,54
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	165.687.296.508,45	-	-	-	165.687.296.508,45
Inversión Financiera	17.746.202.144,33	-	-	-	17.746.202.144,33
- Incremento de Caja y Bancos	17.746.202.144,33	-	-	-	17.746.202.144,33
Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	144.927.386.512,32	-	-	-	144.927.386.512,32
- Amortización de Títulos Públicos*	37.188.076.554,37	-	-	-	37.188.076.554,37
- Disminución de otros pasivos	20.981.173.583,48	-	-	-	20.981.173.583,48
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	86.758.136.374,47	-	-	-	86.758.136.374,47
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	3.013.707.851,80	-	-	-	3.013.707.851,80
XVII. OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS	176.974.587.338,52	26.538.170.151,30	-	-	150.436.417.187,22